- 1 -

山东省自然资源厅  山东省大数据局
关于开展山东省地理空间数据应用创新案例

征集评选工作的通知

各市自然资源主管部门、大数据主管部门：

为深入贯彻省委省政府关于数字强省、数字机关、数字变革

创新决策部署，全面落实《山东省地理空间数据管理办法》工作

要求，充分展现地理空间数据在服务经济社会高质量发展中的作

用和成效，发挥优秀案例的示范引领作用，经研究决定组织开展

地理空间数据应用创新案例征集评选工作。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

重点围绕地理空间数据在社会、经济建设方面的应用，案例

应已用于实际工作中，解决了突出问题，取得了显著成效。

二、征集对象

面向全省自然资源系统、大数据系统、测绘地理信息企事业

单位。

三、报送要求

1.案例应来自工作实际，表述准确，逻辑性强，图文并茂，

要突出项目建设亮点、技术创新、应用成效与经验做法，避免报

送一般性工作总结。

2.所有报送材料应真实、合法、不涉密、可公开。

- 2 -

3.按照要求填写应用创新案例信息征集表（见附件），每个

案例可配套 3-5 分钟功能演示视频（MP4 格式）、操作录屏、

PPT 展示等，并提供用户应用证明等相关佐证材料。

四、相关事宜

各市自然资源主管部门、大数据主管部门共同组织本市案例

征集和推荐上报工作，每市推荐代表性应用创新优秀案例 3-5 项，

并于 2023 年 7 月 20 日前将应用创新案例信息征集表以及相关

材料发送至指定邮箱（同时发送加盖公章的pdf版和word版）。

省自然资源厅、省大数据局将组织专家联合评审出“山东省地理

空间数据十大应用创新案例”，发文通报，并通过省政府新闻发

布会、省自然资源厅和省大数据局官网、微信公众号等媒体在全

省宣传推广。

联 系 人：刘  岩（省自然资源厅地理信息管理处），

0531-51791226

李文乾（省大数据局数据应用与安全处），

0531-51785097

电子邮箱： dlxxglc@shandong.cn

附件：地理空间数据应用创新案例信息征集表

山东省自然资源厅    山东省大数据局

2023 年 6 月 29 日

- 3 -

附件

地理空间数据应用创新案例信息征集表

案例名称

申报单位  完成时间

联系人  联系电话

建设背景

建设内容 （300 字-500 字）

技术创新点
（分析项目技术特点，凝练技术创新点，300 字-

500 字）

应用成效 （详细介绍案例应用成效，500 字-800 字）

经验做法 （总结通过案例取得的典型经验与做法，300 字-

500 字）
视频或

图片目录

（以附件形式另附）

申报单位（盖章）

年  月  日

市自然资源主管部门意见：

（盖章）

年  月  日

市大数据主管部门意见：

（盖章）           年  月  日

- 4 -